



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

EMPLOYMENT NOTIFICATION No. 18 (FOR TEACHING POSITIONS)

Online applications are invited for various teaching positions under direct recruitment from the eligible Indian Citizens and Overseas Citizen of India (OCI) in the prescribed format.

Minimum qualification, Experience, Reservation, Service Conditions, Emoluments, Age of Superannuation, etc. are as prescribed by the University/ UGC/Government of India as per details available at www.cujammu.ac.in

-sd-

कुलसचिव/Registrar

फोन: 01923-249658

ईमेल: registrar@cujammu.ac.in

No:CUJ/Estab.T/Empl.Notf.-18/2022/321

Date: 04-07-2022



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

रोजगार अधिसूचना संख्या – 18 (शिक्षण पद हेतु)

योग्य भारतीय नागरिकों और भारत के प्रवासी नागरिकों (ओ.सी.आई) से सीधी भर्ती के तहत विभिन्न शिक्षण पदों के लिए निर्धारित प्रारूप में ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।
न्यूनतम योग्यता, अनुभव, आरक्षण, सेवा की शर्तें, पारिश्रमिक, सेवानिवृत्ति की आयु आदि विश्वविद्यालय/यूजीसी/भारत सरकार द्वारा निर्धारित हैं, इसका विवरण वेबसाइट www.cujammu.ac.in पर उपलब्ध हैं।

-Sd-

कुलसचिव /Registrar

फोन :01923-249658

ई : मेल-registrar@cujammu.ac.in

No:CUJ/Estab.T/Empl.Notf.-18/2022/321

Date: 04-07-2022



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

EMPLOYMENT NOTIFICATION NO.: 18 (FOR TEACHING STAFF)

Central University of Jammu invites online application for various teaching positions under direct recruitment from the eligible Indian Citizens and Overseas Citizen of India (OCI) in the prescribed format.

Minimum qualification, Experience, Reservation, Service Conditions, Emoluments, Age of Superannuation, etc. are as prescribed by the University/ UGC/Government of India as per details available at www.cujammu.ac.in

S. No.	Name of the Department/ Centre	Professor	Associate Professor	Assistant Professor
1.	Centre for Molecular Biology	-	01SC(BL) 01UR	-
2.	Centre for Comparative Religions & Civilizations	01UR	01UR 01SC(BL)	01OBC 01SC(BL)
3.	Department of Botany	-	01OBC(BL) 01SC(BL)	01SC
4.	Department of Chemistry and Chemical Sciences	01SC(BL)	01OBC(BL)	01UR
5.	Department of Computer Sciences & IT	-	01UR	-
6.	Department of Economics	01UR	01OBC(BL) 01UR	-
7.	Department of Educational Studies	01UR	-	01OBC
8.	Department of English	01OBC(BL)	01SC(BL)	-
9.	Department of Hindi & Other Indian Languages	-	01OBC(BL)	-
10.	Department of Human Resource Management and Organizational Behaviour	01UR	01OBC(BL)	-
11.	Department of Marketing and Supply Chain Management	01OBC	01UR 01 ST(BL)	-
12.	Department of Mass Communication and New Media	01EWS	01UR 01OBC	-
13.	Department of Mathematics	01SC(BL)	01 ST(BL)	-
14.	Department of Nano Sciences and Materials	01OBC(BL)	01UR 01ST(BL)	-
15.	Department of National Security Studies	01OBC(BL)	01OBC(BL) 01SC(BL)	01EWS
16.	Department of Physics and Astronomical Sciences	01SC(BL)	-	-
17.	Department of Public Policy and Public Administration	01UR	01UR 01OBC	01SC
18.	Department of Social Work	01OBC(BL)	01UR 01OBC(BL)	-
19.	Department of Tourism and Travel Management	01UR	01OBC(BL) 01SC(BL)	-
20.	Department of Zoology	01ST(BL)	01EWS	-

BL-Backlog Vacancy/SC-Scheduled Caste/ST-Scheduled Tribe/EWS-Economically Weaker Section



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

=====
Note: Persons with Disability shall be considered subject to availability and suitability of positions for OH, HH & VH as per reservation norms. The PwD candidates shall be provided horizontal reservation as per the Government Guidelines wherever PwD candidates are available.

Important Information

1. The detailed eligibility conditions and other relevant details are available on the University website www.cujammu.ac.in. The online application form, complete in all respects must be submitted along with online payment of **Rs 1,000/- for the post of Assistant Professor and Associate Professor/ Professor** (fee exempted for candidates belonging to SC, ST, Persons with Disabilities and all candidates who applied earlier against Rolling Advertisement Phase-II & III along with addendum of Rolling Advertisement III by mentioning the payment details/Form No.). The candidates who have applied earlier against above Rolling advertisement, their application will be considered, if applied upto publication date of this Employment Notification. Those who desire to update their details/experiences etc need to apply afresh by giving the reference of pervious application form number. **The last date for filling on-line applications form is 05-08-2022 (till 5 PM).**
2. Online SAMARTH portal for applying on-line will be open from **06-07-2022 (10 AM) to 05-08-2022 (5 PM).**
3. The candidates are requested to regularly visit the University Website www.cujammu.ac.in for further reference. They should also regularly check their email account for updates. Hereafter, issuance of notifications in the newspapers, for any information in this regard, is not obligatory on the part of the University.
4. For any queries related to filling of online applications forms and payment issues please e-mail at it.helpdesk@cujammu.ac.in For any other information related to employment notification kindly e-mail at teaching.recruitment@cujammu.ac.in

-Sd-

कुलसचिव/Registrar

फोन: 01923-249658

ईमेल: registrar@cujammu.ac.in

Ref.: No. CUJ/Estab.T/Empl.Notf.-18/321

Date: 04-07-2022



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

रोजगार अधिसूचना संख्या :- 18

(शिक्षण कर्मचारी हेतु)

जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित प्रारूप में पात्र भारतीय नागरिकों और प्रवासी भारतीय नागरिकों (ओ.सी.आई.) से सीधी भर्ती के लिए विभिन्न शिक्षण पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किया जाता है। न्यूनतम अर्हता, अनुभव, आरक्षण, सेवा शर्तें, परिलब्धियां, अधिवर्षिता की आयु आदि विश्वविद्यालय/विश्वविद्यालय अनुदान आयोग/भारत सरकार द्वारा निर्धारित की गई हैं, जो कि www.cujammu.ac.in पर उपलब्ध हैं।

क्रम संख्या	विभाग /केंद्र के नाम	आचार्य	सह-आचार्य	सहायक आचार्य
1.	अणुजैविक विज्ञान केंद्र	-	01 एस.सी (बी.एल) 01 अनारक्षित	-
2.	तुलनात्मक धर्म तथा सभ्यता केंद्र	01 अनारक्षित	01 अनारक्षित 01 एस.सी (बी.एल)	01 ओबीसी 01 एस.सी (बी.एल)
3.	वनस्पति विज्ञान विभाग	-	01 ओबीसी (बी.एल) 01 एस.सी (बी.एल)	01 एस.सी
4.	रसायन शास्त्र एवं रसायन विज्ञान विभाग	01 एस.सी (बी.एल)	01 ओबीसी (बी.एल)	01 अनारक्षित
5.	कंप्यूटर विज्ञान एवं आईटी विभाग	-	01 अनारक्षित	-
6.	अर्थशास्त्र विभाग	01 अनारक्षित	01 ओबीसी (बी.एल) 01 अनारक्षित	-
7.	शैक्षिक अध्ययन विभाग	01 अनारक्षित	-	01 ओबीसी
8.	अंग्रेजी विभाग	01 ओबीसी (बी.एल)	01 एस.सी (बी.एल)	-
9.	हिंदी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग	-	01 ओबीसी (बी.एल)	-
10.	मानव संसाधन प्रबंधन एवं संगठनात्मक व्यवहार विभाग	01 अनारक्षित	01 ओबीसी (बी.एल)	-
11.	विपणन एवं श्रृंखला आपूर्ति प्रबंधन विभाग	01ओबीसी	01 अनारक्षित 01 एस.टी (बी.एल)	-
12.	जन संचार एवं नव मीडिया विभाग	01ई.डब्ल्यू. एस	01 अनारक्षित 01 ओबीसी	-
13.	गणित विभाग	01 एस.सी (बी.एल)	01 एस.टी (बी.एल)	-
14.	नैनो विज्ञान एवं सामग्री विभाग	01 ओबीसी (बी.एल)	01 अनारक्षित 01एस.टी(बी.एल)	-
15.	राष्ट्रीय सुरक्षा अध्ययन विभाग	01 ओबीसी (बी.एल)	01 ओबीसी (बी.एल) 01 एस.सी (बी.एल)	01ई.डब्ल्यू.एस
16.	भौतिकी एवं खगोलीय विज्ञान विभाग	01एस.सी(बी.एल)	-	-
17.	लोक नीति एवं लोक प्रशासन विभाग	01 अनारक्षित	01 अनारक्षित 01 ओबीसी	01 एस.सी
18.	सामाजिक कार्य विभाग	01 ओबीसी (बी.एल)	01 अनारक्षित 01 ओबीसी (बी.एल)	-
19.	पर्यटन एवं यात्रा प्रबंधन विभाग	01 अनारक्षित	01 ओबीसी (बी.एल) 01 एस.सी (बी.एल)	-
20.	प्राणिविज्ञान विभाग	01एस.टी (बी.एल)	01 ई.डब्ल्यू. एस.	-

बी.एल - पिछला बकाया रिक्तियां/एस.सी - अनुसूचित जाति/एस. टी- अनुसूचित जनजाति/ई.डब्ल्यू.एस- आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग।



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

नोट : दिव्यांग व्यक्तियों को आरक्षण मानदंडों के अनुसार ओ.एच, एच.एच और वी.एच के लिए पदों की उपलब्धता और उपयुक्तता के आधार पर दिया जाएगा । दिव्यांग उम्मीदवारों को सरकारी दिशा निर्देशों के अनुसार जहां भी दिव्यांग उम्मीदवार उपलब्ध हो को क्षैतिज आरक्षण प्रदान किया जाएगा।

महत्वपूर्ण जानकारी

- विस्तृत पात्रता शर्तें और अन्य प्रासंगिक विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cujammu.ac.in पर उपलब्ध हैं । पूर्ण रूप से भरे हुए ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र, सहायक आचार्य / आचार्य / सह आचार्य के पद के लिए 1,000 /- रुपये के ऑनलाइन भुगतान के साथ जमा किया जाए। (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, दिव्यांग व्यक्तियों और रोलिंग विज्ञापन चरण- II और III में आवेदन करने वाले पूर्व सभी उम्मीदवारों के लिए रोलिंग विज्ञापन III के क्रम में शुल्क के भुगतान में छूट दी गई है)। जिन उम्मीदवारों ने उपरोक्त रोलिंग विज्ञापन के प्रति पूर्व में आवेदन किया है उनके आवेदन प्रपत्र को शामिल किया जाएगा। इस रोजगार अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि तक आवेदन किया है तो उन्हें अपने विवरण / अनुभव आदि को अपडेट करना चाहते हैं तो पूर्व आवेदन प्रपत्र संख्या का संदर्भ देकर नया आवेदन करना होगा । ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र भरने की अंतिम तिथि 05-08-2022 (संध्या 5:00 बजे) तक हैं ।
- ऑनलाइन आवेदन करने के लिए ऑनलाइन समर्थ पोर्टल 06-07-2022 (प्रातः 10:00 बजे) से 05-08-2022 (संध्या 5:00) तक खुला रहेगा ।
- उम्मीदवारों से अनुरोध किया जाता है कि वे नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cujammu.ac.in को देखें। उन्हें अपडेट के लिए नियमित रूप से अपने ई-मेल खाते की जांच करनी चाहिए । आगे, इस संबंध में किसी भी सूचना के लिए समाचार पत्रों में अधिसूचनाएं जारी करना विश्वविद्यालय की ओर से अनिवार्य नहीं है।
- ऑनलाइन आवेदन पत्र भरने और भुगतान के मुद्दों से संबंधित किसी भी जानकारी के लिए कृपया it.helpdesk@cujammu.ac.in पर ई-मेल करें। रोजगार अधिसूचना से संबंधित किसी भी अन्य जानकारी के लिए कृपया teaching.recruitment@cujammu.ac.in पर ई-मेल करें ।

--sd-

कुलसचिव/Registrar

फोन: 01923-249658

ईमेल: registrar@cujammu.ac.in

संदर्भ : No. CUJ/Estab.T/Empl.Notf.-18/321

दिनांक : 04-07-2022



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)
